
g.l. 

 
Servizio 4 

       

        

 

Ente Parco Nazionale della Sila 

Riserva della Biosfera MaB Sila 

DETERMINAZIONE n. 253 del 09.10.2023 

Oggetto: 
“Tagliando autocarro Range Rover Evoque targa FV761KC”. Impegno di spesa, Affidamento, 
Liquidazione e pagamento in favore “Algieri Auto Concessionari a e service Land Rover” – 
Rende (CS). E.F. 2023 – cap. 4980 - CIG. Z123C54769. 

 

L'anno duemilaventitre addì nove del mese di ottobre presso la sede amministrativa e legale 
dell'Ente Parco Nazionale della Sila sita in Lorica di San Giovanni in Fiore (CS), via nazionale snc. 

IL DIRETTORE  

Vista la legge 6 dicembre 1991, n. 394 “Legge quadro sulle aree protette” e successive modificazioni ed 
integrazioni; 
Visto il D.P.R. 14 novembre 2002 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 63 del 17 marzo 2003, recante 
l’istituzione del Parco Nazionale della Sila e dell’Ente Parco; 
Visto il Decreto del Ministro dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare n. 231 del 07.08.2019, 
trasmesso dalla Direzione Generale per la Protezione della Natura e del Mare con nota prot. 0020268 del 
08.08.2019 ed in atti d'ufficio al prot. n. 6021 del 09.08.2019, con il quale il dott. Francesco Curcio, è stato 
nominato Presidente dell'Ente per la durata di anni cinque, con decorrenza dalla data di nomina del 
Consiglio Direttivo dell'Ente Parco Nazionale della Sila; 
Richiamata la Deliberazione del Consiglio Direttivo n. 1 del 28.02.2023, avente ad oggetto: Presa d'atto del 
Decreto del Ministro dell’Ambiente e della Sicurezza Energetica n° 75 del 14.02.2023 di nomina dell’Arch. Ilario Treccosti 
a Direttore dell'Ente Parco nazionale della Sila - Adempimenti conseguenti (art. 9, c. 11 della l. 394/1991 e ss.mm.e ii.) 
immediatamente esecutiva al fine di consentire l’adozione degli atti consequenziali preordinati alla stipula del 
contratto con il neo nominato; 
Visto il Contratto di lavoro dirigenziale stipulato tra il Presidente dell’Ente Parco, Dott. Francesco Curcio, 
ed il Direttore, Arch. Ilario Treccosti, per il periodo compreso dal 01.03.2023 al 28.02.2028; 
Visto il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2023, adottato con Deliberazione del Consiglio 
Direttivo n. 5 del 28.02.2023, superiormente approvato dai Dicasteri competenti, giusta nota del MASE – 
Direzione Generale per il Patrimonio Naturalistico e Mare, prot.n. 54137 del 05.04.223, ed acquisita in atti 
con prot. n. 20230 del 06.04.2023;  
 Premesso che si è reso necessario provvedere alla manutenzione dell’autocarro “Range Rover 
Evoque targa FV761KC” in dotazione a questo Ente; 
Dato atto che è stato acquisito preventivo dalla “Algieri Auto Concessionaria e service Land Rover” 
– Rende (CS) - Partita IVA: IT03381390784 - in atti al prot. n. 5180 del 04.09.2023, per l’importo 
complessivo di € 436,33 (quattrocentotrentasei/33), iva compresa; 
Dato atto, altresì, che con nota prot. n. 5289 del 05.09.2023, ritenuto congruo l'importo di € 
436,33, iva compresa, veniva comunicato l’approvazione del citato preventivo; 

Visto: 

• le disposizioni di legge per quanto concerne gli acquisti sotto la soglia dei 5.000,00 euro, di cui all’ 
art. 1 c. 450 L.n. 296/2006 modificato dall'art. 1, comma 130, legge n. 145 del 2018; 

• l’art. 17 comma 2 del D.Lgs 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici” che prevede “In caso di 
affidamento diretto, l’atto di cui al comma 1 individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della 
sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico finanziaria e 



g.l. 

 
Servizio 4 

tecnico-professionale”; 
• l’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici”, prevede che 

“l’affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di 

progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, 
assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle 
prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 

Ritenuto: 
o nominare ai sensi dell’art. 15 del Decreto legislativo 31 marzo 2023 n. 36, Responsabile Unico del 

Progetto il dott. Giuseppe Luzzi, dipendente di ruolo, che risulta avere i requisiti richiesti 
nell’allegato I.2 al D.Lgs 36/2023 a cui vengono demandate tutte le funzioni afferenti le procedure 
di affidamento ed esecuzione dell’intervento; 

o aggiudicare il servizio di che trattasi, ai sensi dell’art. 17 comma 5 del D.Lgs 31 marzo 2023, n. 36 
“Codice dei contratti pubblici”, alla “Algieri Auto Concessionaria e service Land Rover” – Rende (CS) - 
Partita IVA: IT03381390784”, che detiene i necessari requisiti di qualificazione tecnica e 
professionale; 

o di impegnare l’importo di complessivi € 435,00 sul Capitolo n. 4980 del Bilancio corrente; 
o di liquidare e pagare la fattura n. 769/1230 del 11/09/2023, acquisita in atti con prot. n. 

5561/18.09.2023, importo complessivo di € 435,00 di cui € 356,56 di imponibile ed € 78,44 di Iva al 
22%; 
Richiamata l’istruttoria resa dal Responsabile del Progetto, dott. Giuseppe Luzzi, allegata presente 

provvedimento per farne parte integrante e sostanziale (all. A) e dalla quale si evince che: 
- è stato acquisito CIG: Z123C54769; 
- il DURC_ INAIL_40167445, acquisito in atti al prot. n° 6013/03.10.2023, con scadenza 05.01.24, risulta 

essere regolare nei confronti di INPS ed INAIL, per la ditta in oggetto; 
Vista la fattura n. 769/1230 del 11/09/2023, acquisita in atti con prot. n. 5561 del 18.09.2023, 

importo complessivo di € 435,00 di cui € 356,56 di imponibile ed € 78,44 di Iva al 22%; 
   Dato atto che, ai sensi dell’art. 4 comma 2 del D. Lgs. 165/2001, dell’art. 26 dello Statuto dell’Ente 
e delle direttive del Ministero dell’Ambiente – D.P.N. n.12028 del 13.5.2005 e n. 24712 del 04.10.2005, il 
presente provvedimento rientra espressamente nelle competenze del Direttore trattandosi di atto puramente 
amministrativo espressione della funzione gestionale;  
 Tutto ciò premesso:                                                        

DETERMINA 
1. che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
2. di prendere atto dell’istruttoria resa dal RdP, dott. Giuseppe Luzzi ed allegata alla presente per 

farne parte integrante e sostanziale (All.A); 
3. di disporre l’efficacia dell’aggiudicazione per il servizio di che trattasi alla “Algieri Auto 

Concessionaria e service Land Rover” – Rende (CS) - Partita IVA: IT03381390784”, per l’importo 
di euro 435,00, IVA compresa al 22%; 

4. di impegnare l’importo complessivo di euro 435,00   al capitolo 4980 del Bilancio corrente; 
5. di liquidare la fattura n. FE/2023/0007 del 21/08/2023, prot. n. 4970/22.08.2023, di € 356,56 per 

imponibile ed € 78,44 di Iva al 22% successivamente all’Erario;  
6. di autorizzare l’Ufficio Contabile, ai sensi dell’art. 33 del DPR 27 febbraio 2003, n. 97, 

all’emissione dell’ordinativo di pagamento;  
7. di disporre la pubblicazione del presente atto nella sezione trasparenza del sito dell’Ente Parco, per 

adempiere agli obblighi di pubblicazione delle procedure di affidamento diretto, giusto parere MIT 
n. 746 del 30/09/2020; 

8. di imputare l’importo complessivo di € 435,00 sul Capitolo n. 4980 dell’E.F. corrente. 
 

Il Direttore  
Arch. Ilario Treccosti 

     

Ilario Treccosti
PARCO
NAZIONALE
DELLA SILA
DIRETTORE
09.10.2023
16:41:16
GMT+01:00



 

mb/gl  

 
Servizio 4 

 

 
 

 

 
Ente Parco Nazionale della Sila 
Riserva della Biosfera MaB Sila 

 
ISTRUTTORIA  

 

Oggetto: “Tagliando autocarro Range Rover Evoque targa FV761KC”. Impegno di spesa, affidamento, 
liquidazione e pagamento in favore di “Algieri Auto Concessionari a e service Land 
Rover” – Rende (CS).   

                E.F. 2023 – cap. 4980 - CIG. Z123C54769. 
 

 

Premesso che si è reso necessario provvedere alla manutenzione dell’autocarro “Range 
Rover Evoque targa FV761KC”; 

Visto: 

• le disposizioni di legge per quanto concerne gli acquisti sotto la soglia dei 5.000,00 euro, di 
cui all’ art. 1 c. 450 L.n. 296/2006 modificato dall'art. 1, comma 130, legge n. 145 del 2018; 

• l’art. 17 comma 2 del D.Lgs 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici” che prevede “In 
caso di affidamento diretto, l’atto di cui al comma 1 individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente 
alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità 
economicofinanziaria e tecnico-professionale”; 

• l’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici”, prevede 
che “l’affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività 
di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, 
assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle 
prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 

Dato atto che si è provveduto, ad acquisire, preventivo dalla “Algieri Auto 
Concessionaria e service Land Rover” – Rende (CS) - Partita IVA: IT03381390784 - in 
atti al prot. n. 5180/04.09.2023, per l’importo complessivo di € 436,33 
(quattrocentotrentasei/33, iva compresa; 

Dato atto, altresì, che con nota prot. n. 5289/05.09.2023, ritenuto congruo l'importo 
di € 436,33, iva compresa, veniva comunicato l’approvazione del citato preventivo; 

Ritenuto di proporre: 

✓ la nomina, ai sensi dell’art. 15 del Decreto legislativo 31 marzo 2023 n. 36, Responsabile 
Unico del Progetto il dott. Giuseppe Luzzi, dipendente di ruolo, che risulta avere i requisiti 
richiesti nell’allegato I.2 al D.Lgs 36/2023 a cui vengono demandate tutte le funzioni 
afferenti le procedure di affidamento ed esecuzione dell’intervento; 

✓ l’aggiudicazione del servizio di che trattasi, ai sensi dell’art. 17 comma 5 del D.Lgs 31 marzo 
2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici”, alla “Algieri Auto Concessionaria e service Land 
Rover” – Rende (CS) - Partita IVA: IT03381390784”, che detiene i necessari requisiti di 
qualificazione tecnica e professionale; 

✓ di impegnare l’importo complessivo di € 435,00 sul Capitolo n. 4980 del Bilancio corrente; 



 

mb/gl  

 
Servizio 4 

 

✓ di liquidare e pagare la fattura n. 769/1230 del 11/09/2023, acquisita in atti con prot. n. 
5561/18.09.2023, importo complessivo di € 435,00 di cui € 356,56 di imponibile ed € 78,44 
di Iva al 22%; 

✓ Rilevato che la verifica on line del DURC_ INAIL_40167445, acquisito in atti al prot. n° 
6013/03.10.2023, con scadenza 05.01.24, risulta essere regolare nei confronti di INPS ed 
INAIL, per la ditta in oggetto; 

Vista la fattura n. 769/1230 del 11/09/2023, acquisita in atti con prot. n. 5561/18.09.2023, 
importo complessivo di € 435,00 di cui € 356,56 di imponibile ed € 78,44 di Iva al 22%; 

     Per tutto quanto sopra premesso  

SI PROPONE 

1. che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di prendere atto dell’istruttoria resa dal RdP, dott. Giuseppe Luzzi ed allegata alla 
presente per farne parte integrante e sostanziale (All.A); 

3. di disporre l’efficacia dell’aggiudicazione per il servizio di che trattasi alla “Algieri Auto 
Concessionaria e service Land Rover” – Rende (CS) - Partita IVA: IT03381390784”, per 
l’importo di euro 435,00, IVA compresa al 22%; 

4. di impegnare l’importo complessivo di euro 435,00, al capitolo 4980 del Bilancio corrente; 

5. di liquidare la fattura n. FE/2023/0007 del 21/08/2023, prot. n. 4970/22.08.2023, di € 
356,56 per imponibile ed € 78,44 di Iva al 22% successivamente all’Erario;  

6. di autorizzare l’Ufficio Contabile, ai sensi dell’art. 33 del DPR 27 febbraio 2003, n. 97, 
all’emissione dell’ordinativo di pagamento;  

7. di disporre la pubblicazione del presente atto nella sezione trasparenza del sito dell’Ente 
Parco, per adempiere agli obblighi di pubblicazione delle procedure di affidamento diretto, 
giusto parere MIT n. 746 del 30/09/2020; 

8. di imputare l’importo complessivo di € 435,00 sul Capitolo n. 4980 dell’E.F. corrente. 

                                                         
Il Responsabile del Servizio “4” 

dott. Giuseppe Luzzi 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



09/10/23, 15:39 Fattura elettronica (ver. FPA12) - Visualizzazione Maggioli SPA

F������ E���������� - V������� FPA12F������ E���������� - V������� FPA12

Trasmissione nr. 21934  verso PA
Da: IT05006900962  a: UFJZK7
Formato: FPA12
Telefono: 0983885905
E-mail: amministrazione@algieriautosrl.com

Mittente: ALGIERI AUTO SRL
Partita IVA: IT03381390784
Regime fiscale: Ordinario (RF01)
Sede: Via Provinciale,144/A - 87064 - CORIGLIANO-
ROSSANO (CS) IT
Iscrizione nel registro delle imprese
Provincia Ufficio Registro Imprese: CS
Numero di iscrizione: 193802
Capitale sociale: 100000.00
Più soci
Stato di liquidazione: non in liquidazione

Cessionario/committente: ENTE PARCO NAZIONALE DELLA
SILA
Identificativo fiscale ai fini IVA: IT02583110792
Sede: Via NAZIONALE LORICA DI SAN GIOVANNI IN
FIORE,SNC - 87055 - SAN GIOVANNI IN FIORE (CS) IT

Importo totale documento: 435,00  (EUR)

Importo da pagare  entro il 11/09/2023: 435,00  (EUR)

Causale: Veicolo - Targa: FV761KC , Telaio: SALVA2BN9KH352840 , KM: 18954 , Descr Veicolo: LAND ROVER - Evoque L538
Td4 4WD 5DR SWB 150 SE, 2019

 

 

 

 

F������ ��. 769 / 1230 ��� 11/09/2023

 

 

 

 

 

 

Riassunto dettagli fattura

Dettaglio
doc.

Tipo
cessione/
prestazio

ne

Cod.
articolo

Descrizio
ne Quantità Unità

misura
Valore

unitario
 (EUR)

Sconto/m
aggiorazi

one

Valore
totale
 (EUR)

Aliquota
IVA

1 (codice non
previsto)

Targa:
FV761KC
Telaio:
SALVA2BN9
KH352840
Mod:
5000426875
-Evoque
L538 Td4
4WD 5DR
SWB 150
SE, 2019
KM: 18954

0.00 0,000000 0,00 22,00%

2 (codice non
previsto)

-
TAGLIANDO
DEI 34.000
KM

0.00 0,000000 0,00 22,00%

3 (codice non
previsto)

MO -
EFFETTUAT
O
TAGLIANDO
DI
MANUTENZ
IONE

2.0000000 H 70,000000 140,00 22,00%

Realizzato tramite foglio di presentazione ©Maggioli Spa 2015-2020 (versione 1.3.0)
Software registrato presso il Pubblico Registro Speciale per i Programmi per Elaboratore presso SIAE

mailto:amministrazione@algieriautosrl.com
http://www.maggioli.it/
http://www.maggioli.it/
http://www.siae.it/
http://www.siae.it/


09/10/23, 15:39 Fattura elettronica (ver. FPA12) - Visualizzazione Maggioli SPA

Dettaglio
doc.

Tipo
cessione/
prestazio

ne

Cod.
articolo

Descrizio
ne Quantità Unità

misura
Valore

unitario
 (EUR)

Sconto/m
aggiorazi

one

Valore
totale
 (EUR)

Aliquota
IVA

4 (codice non
previsto)

81
EDGE0W30

CASTROL
EDGE
PROF. E 0W
30

7.0000000 LT 23,000000 Sconto10,00
% 144,90 22,00%

5 (codice non
previsto)

95
LR073675

TAPPO DI
SCARICO
OLIO

1.0000000 Pz 6,700000 Sconto10,00
% 6,03 22,00%

6 (codice non
previsto)

95
LR056138

FILTRO
ANTIPOLLI
NE

1.0000000 Pz 29,600000 Sconto10,00
% 26,64 22,00%

7 (codice non
previsto)

95
LR052653

LIQUIDO
PER FRENI 1.0000000 Pz 18,966670 Sconto10,00

% 17,07 22,00%

8 (codice non
previsto) 31 089 LAVAVETRI 1.0000000 NR 3,000000 Sconto10,00

% 2,70 22,00%

9 (codice non
previsto)

95
LR073669

ELEMENTO
C.
GUARNIZ. -
FILTRO
OLIO

1.0000000 Pz 18,488890 Sconto10,00
% 16,64 22,00%

10 Spesa
accessoria

Spesa
Materiale
consumo

1.0000000 2,580000 2,58 22,00%

 

 

 

 

Dati di riepilogo per aliquota IVA e natura

IVA Arr.  (EUR) Impon./Importo
 (EUR) Imposta  (EUR) Esigibilità

22.00% 0,00 356,56 78,44 Scissione dei pagamenti
 

Pagamento
Pagamento completo

Modalità Importo  (EUR) entro il Istituto IBAN ABI CAB

Bonifico 435,00 11/09/2023
Abi 05387 ag. di
Corigliano
Calabro

IT18F0538780691
000000921122 05387 80691

 

 

Realizzato tramite foglio di presentazione ©Maggioli Spa 2015-2020 (versione 1.3.0)
Software registrato presso il Pubblico Registro Speciale per i Programmi per Elaboratore presso SIAE

http://www.maggioli.it/
http://www.maggioli.it/
http://www.siae.it/
http://www.siae.it/


Si attesta la regolarità contabile del presente provvedimento e la relativa disponibilità finanziaria sul 

Bilancio di riferimento. La spesa con il presente atto trova copertura finanziaria sul cap. 4980 E.F. 

2023. 

Lorica lì 09 ottobre 2023 
Il Responsabile dell’Ufficio Ragioneria 

                                                                                                         (Arch. Ilario Treccosti)) 
 

 

firma autografa sostituita a mezzo stampa 
 ai sensi dell'art. 3 comma 2 del d.l. 39/93 

 
 
 
Si attesta la regolarità tecnica del presente provvedimento 
 
Lorica lì 09 ottobre 2023                                                                        Il Responsabile del Servizio  

                                                                                                  (Dott. Giuseppe Luzzi) 
firma autografa sostituita a mezzo stampa 
 ai sensi dell'art. 3 comma 2 del d.l. 39/93 

 
 
La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’albo pretorio dell’Ente Parco Nazionale 

della Sila e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.  

Lorica lì 10 ottobre 2023 
                                             L’INCARICATO 
                   (Dott.ssa Anna Stefanizzi) 

 
                                                                                                         firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                                                                                                        ai sensi dell'art. 3 comma 2 del d.l. 39/93 

 
 
 
Copia digitale della presente determinazione viene archiviata e messa a disposizione del Presidente e del 

Collegio dei Revisori dei Conti presso la Sede dell’Ente. 

 
Lorica lì 10 ottobre 2023 

       
         L’INCARICATO 
              (Dott.ssa Anna Stefanizzi) 

 
                                                                                                           firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                                                                                        ai sensi dell'art. 3 comma 2 del d.l. 39/93 
 
 
 


